2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в пункт 8 Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в подпункт 2 пункта 8 Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года № 579 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 сентября 2019 года № 374, от 13 июня 2017 года № 238) изменение, изложив его в следующей редакции:

«2) организует сбор информации, включающей данные паспортизации многоквартирных домов, а также сведения, полученные в результате деятельности уполномоченного органа и органов муниципального жилищного контроля, полученные в пределах полномочий, установленных статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 30 сентября 2021 года № 1670 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора)», Законом Забайкальского края от 10 октября 2012 года № 720-ЗЗК «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»;».

:

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов